Arguit Urtus p̄ticulari nō agit in causam vlem. ergo appetitus sensitiv⁹ nō agit in voluntatē que est circa bonū vle. et appetitus sensitiv⁹ est circa bonū p̄ticulari. Dōm q̄ virtus p̄ticulari nō agit in vlem nisi etiā talis virtus vlis applicet ad aliqd p̄ticulari agibile Exempligra extra p̄positū. Virtus celi q̄ est vlis p̄t impediri p̄ aliqd p̄ticulari agens circa p̄ductionē alicuius plante t m̄ virtus celi est

# Tercius

Vlis nō ḡ vlr est verū q̄ vlem p̄ticularis nō im pediat virtutē vlem. et ergo p̄t appetitus sensi trius dispōni p̄ aliquā passionē vt in hoc par ticulari agibili trahar rationē a sua rectitudine

## Scientificum autē

Quia Ar. supra dixit q̄ in homine mouet rō deliberativa. iō Ar. h̄ dic que sit illa rō mouēs Et p̄tio vult q̄ illa nō est rō speculativa q̄ illa nō mouet sed manet. i. q̄scit. Illa em̄ rō nō cō siderat aliqd agibile. et iō vocat eā scientificam q̄a p̄ illā absolute aliqd scimus Ratio q̄ q̄ mouet est practica q̄ iterū est duplex s̄z vlis q̄ cōsiderat vla principia agibilis. t p̄ticularis q̄ ap plicat tale vle ad aliqd p̄ticulari agibile Exempligra Rō vlis dicit q̄ gentes sunt honorād. sed rō p̄ticularis dicit q̄ ille pater sit honorād. mouet ergo vtraq; ratio practica. sed differētē q̄a rō vlis practica mouet sicut cā prima. s̄z rō practica p̄ticularis mouet sicut p̄ma cā. opt̄ em̄ si mons debeat sc̄t q̄ vniuersalia applicetur ad p̄ticularia agibilia. Et ex isto p̄t faciliter sumi rō q̄re rō practica p̄ticularis corrupe q̄a in ista p̄ticulari applicatione contingit p̄t cularem rōnem corrumpti ppter delectationem vel ppter aliam passionē quam delectationē vel passionem in electione sequitur ratio practica p̄ticularis.

Queritur Utrum homo sit liberi arbitrii. Dicendum q̄ sic. quia nisi sic tunc frustra cōsent consilia. exhortationes precepta. p̄emias et pene quod est falsum. Luius ratio est quia de his que sunt necessario non est consilium vt dicatur terro ethicorum. sed de his que possit sic esse vel non esse. sunt ergo consilia vt enum eli gatur per liberum arbitrium et non alterum. Similiter sunt exhortationes vt eligatur ali quod bonum et eius oppositum non eligatur. Similiter precepta sunt de his que homo potest facere vel non facere. Premiu autem datur bonis t pena malis. Circa quod sciendum q̄ quedam res agunt sine iudicio t sine cognitione. sicut lapis tendit ad locum deorsum. et aliquis agunt iudicio et cognitione sed non libe ri quia agunt naturali instinctu sicut bruta. s̄z homo agit iudicio etiam libero. agit enim iudicio quia per vim cognitivam homo iudicat quid sit agendum et quid dimittendū. Et iudicio iudicium nō est ex naturali instinctu sed ex col latione ip̄i rationis in particulari operabilis. Luius ratio est quia appetitus noster iequitur rationem. sed ratio nostra in particularib⁹ agibilibus est circa contingentia circa illa autē

## De

## Anima

ratio habet viam ad opposita. pte nō p̄sua-  
dere in aliquo particulari agibili dno contraria  
sicut patz in rhetorics p̄suasimbris. etiam in  
dyalectis syllogismis. Unde patet q̄ origo li-  
bertatis ē ex rōe persuadente aliquid agendum  
vel non agendum.

Ar. Areto. dicit. iij. ethicoz. Qualis vnuis  
quisq; ē talis finis rebus ei. Ex quo sic arquuntur  
aliq; ē aliqualis ex habitu et natura. ḡ homo  
nō ex libero arbitrio opaf. sed ex habitu vel na-  
tura ordinat ad finē. Dōm q̄ in hoc ē du-  
plex q̄litas. sc̄z naturalis et acquista vel super-  
ueniens. Naturalis q̄litas p̄ accipi vel circa i-  
tellectū. vel circa corpus et virtutes corpori anne-  
ras. ex naturali aut q̄litate intellect⁹ hō appé-  
tit ultimū finē. et ideo nō vult libere ultimū fi-  
nē sed necessario. Et ideo p̄ cogitationē ad vlti-  
mū finē nō habet voluntas libertate. qz hoc est  
summū bonū ad qd̄ naturalis oīa inclinantur.  
Ex pte aut corporz hō p̄ habere qualitates in-  
clinantes ipm ad aliqd. sed illis inclinationi-  
bus p̄ resistere p̄ voluntate. et p̄ qualitates su-  
peruenientes acquisitas aut infusas. etiā incli-  
natur homo ad aliqd opus sed nō necessario. et  
ideo adhuc p̄t nō agere opa illi⁹ habitus. et h⁹  
pp̄ter triplicem cām. Prima qz p̄ p̄uenire ac-  
quisitionem habitus. Sc̄do qz p̄t non vti ta-  
li habitu. Tercia qz p̄t p̄ contrarios motus id ē  
actus tales habit⁹ corrupce. Dōm ē ergo ad ar-  
gumentū. qz quis habit⁹ inclinat ad aliqd o-  
pus nō tñ necessitat ad tale opus. qz p̄t aliq; s  
h̄is habitu nō opare p̄ tale habitu.

Querit. Utz liberū arbitriū sit sp̄cialis po-  
tētia aic. Dōm q̄ nō gr̄ ē ipamer voluntas.  
qd̄ sic p̄bat. qz optet ponas appetitivas eē p̄  
porcionatas apprehēsiuis. qz appetitiae mo-  
uent ab apphēsiuis. sed in intellectu ē quedā  
vis intellectua q̄ vñ ex alio eligim⁹. ergo pro-  
porcionabilis sic erit in appetituia. Est igitur  
vna vis in appetituia q̄ simplicis finē appeti-  
m⁹ et vocat voluntas. Alia ē vis electiva sive li-  
beri arbitriū fm̄ quā vñ eligit an aliud. sic ḡ  
intellect⁹ et rō sive vna p̄ona ita voluntas et libe-  
ri arbitriū. et iō fm̄ aliq; liberi arbitriū. Sic  
vis electiva qz p̄ illā vñ vñ peliḡ alteri

Ar. Naturale et deliberatum nō p̄nt esse v-  
na p̄ona s̄z ē aliq; voluntas naturalis q̄ vocatur  
thelesis. et aliq; ē voluntas deliberativa q̄ vocat  
vulesis. ergo sunt distincte posie. Dōz q̄ vo-  
luntas naturalis q̄ vocat thelesis. et voluntas de-  
liberativa que vocat vulesis nō. dñt ut diuer-  
se posse. sed dñt fm̄ actū p̄fectū et imperfectum  
qz thelesis dicit voluntate imp̄fecta q̄ nō est co-

luncta p̄fecte deliberationi et cōplete. nec est ac-  
cepta fm̄ oīs circūstantias sine cōditiones. sed  
vulesis ē voluntas accepta c̄n p̄fecta deliberatio  
et fm̄ hoc cōtingit q̄ aliq; vult opposita fz̄ di-  
uersas voluntates. qnq; enī ante p̄fecta delibera-  
tionē vult aliqua re quā tñ nullo mō vult post  
deliberatōem p̄fecta. Ut martyres voluntate na-  
turali volebāt nō mori. sed voluntate deliberati-  
ve p̄fecta volebāt mori ne abnegaret fidem.

Ar. Pōne distingunt penes act⁹. fz̄ alius  
actus voluntatis et liberi arbitrij. ḡ sunt dimer-  
se potentie. Maior est nota. et minor p̄z. qz vo-  
luntas ē act⁹ pōne voluntie fz̄ q̄ absolute inclinat  
ad finē. fz̄ electo p̄p̄t diuinitate eligibiliū ē act⁹  
liberi arbitrij. Dōm q̄ sunt duplices actus.  
Quidā sunt qui se accidētāt h̄nt ad aliquā  
ponam. et tales nō diversificant ponam. Alij  
sunt actus q̄ essentialiter se h̄nt ad potētias. et  
illi diversificant ponas. sicut in sensibus sunt au-  
dire et videre. tales enī actus diversificant potē-  
tias. Per hoc ḡ ē dōm q̄ electio et voluntas se  
h̄nt p̄ accīs ad liberū arbitriū. qz voluntas est  
act⁹ pōne voluntie fm̄ q̄ absolute inclinat i si-  
nē. fz̄ electio ē act⁹ voluntatis fm̄ q̄ vñ peliḡ  
alteri. pp̄ter aliqd bonū p̄nōs. Et sile ē de intel-  
ligere et rōcinari quis ad ponam intellectuam.

Ar. Est duplex intellect⁹ sc̄z agens et possibi-  
lis. ḡ etiā erit duplex voluntas p̄na tenet a fili  
Dōm ē dupliciter. Primo q̄ voluntas nō mo-  
veat a dupliciti intellectu. fz̄ solum ab intellectu  
possibili. Et iō sicut i intellectu possibili ē vis  
intellectua et rōcinativa. ita in voluntate ē vis  
voluntua et electua. Sc̄do ē dōm q̄ intellect⁹ cō-  
paf ad voluntatē vt mōnes. et ideo nō oportet  
distinguere duplex voluntatē. qz nulla est vo-  
luntas agens cu oīs voluntas sit mōta.

## Vegetabile quidē

Postq; Areto. i p̄cedētib⁹ determinavit d̄ fin-  
gulis p̄tib⁹ animē sc̄z de anima vegetativa. sen-  
sitiua. intellectua. et motiuia fm̄ locū. hic p̄nē  
vult ostendere qnō se h̄nt iste ptes ad vivētia. et  
primo qnō se habeat aia vegetativa ad vivē-  
tia. sc̄do qnō aia sensitiva. Vult ergo q̄ anima  
vegetativa est in omnibus vivētibus. Et hoc  
sic p̄bat. qz omne vivēs vel habet tps augmē-  
ti sicut in p̄ncipio post generatōem. Aut ha-  
bet tps decrementi. sicut qnō vivēs tēdit ad cor-  
ruptionē. Cet h̄z tps stat⁹ sicut qnō nec augetur  
nec decrescit. sed in oībus istis statibus neces-  
se est vivēs vt alimento. sed vt alimento spe-  
ciat ad aliam vegetativā. ergo necesse est omne  
vivēs habere animā vegetativā.

## Liber

## Tercius

Querit Quotplex est tempus in reb⁹ generatis. Dōm q̄ trip̄. Aliquod est temp⁹ in quo ppter calorē naturalem plus aggeneratur de alimento substantie aliti q̄z degrediuit fuit et hoc est tempus augmenti. Aliud est temp⁹ in quo plus remouet de substantia aliti q̄z ageneret et hoc ppter defectū caloris naturalis et hoc est tempus decrementi. Aliud est temp⁹ in quo equaliter aggenerat sicut degradit⁹ fuit et hoc dicit tempus stat⁹. Dicit tamen aliq̄ q̄ non sit tempus stat⁹ nisi quo ad nos. q̄a vel homo semper crescit et augmentetur vel decrescit. et hoc capiendo augmentum et decrementum improprie fū qd aliquid dicit augeri qd est fact⁹ minus qz immediate ante hoc fuit. et hoc dicitur decrescere qd est fact⁹ minus qz immediate ante hoc fuit.

### Sensuum autē ne

Hic ostendit q̄no se habeat sensus ad viuentia. et dicit q̄ non est necesse omnib⁹ viuentibus in esse sensum. et hoc sic pbat. quia primus tact⁹ sc⁹ sensus consistit in quodā temperamento q̄li tatum primarū. qz sicut prius dict⁹ est. nihil aliud est sensus tactus qz medietas calidi. frigidi. humidi. et fisci. sed sunt multa viuentia que habent corpus simplex. sicut sunt plantæ. ergo illis non inest aliquid sensus.

Arguit. Plantæ habent corpus mixtum. q̄ non habent corpus simplex. Dōm q̄ dupl̄ citer dī aliqd corpus simplex. Uno mō qz nō est compositum ex quattuor elementis. et sic celum et quattuor elementa sunt corpora simplicia. et illo modo vni est q̄ plante non sunt corpora simplicia. Alio modo dicit aliqd corp⁹ simplex in virtute et in potentia. et sic illud dicitur corpus simplex qd non potest fundare sensum tactus. et sic plante habent corpora simplicia. qz non habent in se illā medietatē qualitatū primarū in qua fundatur sensus tactus. Ubi notandum est q̄ aliqui exponebant corpus simplex ad significandū corpora que sunt solū elementaria ut sc⁹ sit sensus q̄ aliqua sunt viuentia sc⁹ calademones et cacatemones q̄ ha-  
bent corpora simplicia sc⁹ aerea tantū. Et quis illo modo posset intelligi textus nō tamē videtur esse ad ppositū sicut prima expositio.

### Animal autē neces.

Consequenter ostendit Areto. q̄no se h̄z sensus ad viuentia. Et vult q̄ quis sensus non insit oībus viuentibus sicut dict⁹ est. necesse est tamen sensuz ē i quolibet aiali. et hoc pbat sup-

pōnendo duas autoritates. Prima est q̄ natu-  
ra nihil facit frustra. Secunda q̄ omnia que fūt  
a natura subsistunt ppter finē vel accidentū his que  
sunt. ppter finē ex quib⁹ sumit talis rō. Si al-  
nō haberet sensuz tūc nō posset distinguere in  
ter nutrimentū cōuenientēs et discōuenientēs. qz per  
nutrimentū discōuenientēs corrūpit. et iō sic gene-  
ratio talis animalis est frustra. qz frustra generat  
qd statim corrūpit qd ē cōtra primā autorita-  
tē. Et h̄nt pgressū aīalia organa q̄ nō habe-  
rent aliquē finē nisi aīal haberet sensuz qd est  
ptra secundā autoritatē. Et qz possz aliq̄s dicere  
q̄ al'hēret intellectū et p' intellectū fugeret discōuen-  
ientia et p' lequeret cōuenientia et sic nō eēt necel-  
se habere sensuz. Areto. soluendo dicit q̄ hoc  
est impossibile q̄mīa intellectua sit sine sensu i  
aliquo corpe. et hoc ideo qz talis vniō ad cor-  
pus tale nec esset ppter bonū aīe nec ppter bo-  
nū ipsius corporis. Nō propter bonū aīe. qz anima  
in tali corpe exīs nō intelligit qz nō p̄t recipere  
ex sensibus cognitionē sicut facit p corp⁹ sensi-  
tuū. Nec esset ppter bonū corporis. quia aīa cō-  
sernat corpus in esse et non econtra. cu ergo ta-  
lis aīa nō esset in corpe subiectu nō posset cō-  
sernare corpus in esse. Ex quo textu p̄t capi q̄ aī-  
mīa nobilis non vniō celo p informationem  
sed solum per assidentiam.

### Autero si sensum.

Quia Aretoto. supra dixit q̄ necesse ē oī animal  
habere sensum. hic p̄t ostendit quē sensuz ne-  
cessitatem sit omne aīal habere. Et vult q̄ necesse est  
habere oī aīal sensuz tactus. Et rō stat in hoc.  
Omne aīal aut h̄z corpus simplex aut mixtū  
nō aut p̄t habere corp⁹ simplex. qz in tali cor-  
pore nullus sensus subiectari p̄t. sed prīus pbat  
ē q̄ necesse ē oī aīal habere aliquē sensum  
et sic corp⁹ mixtū tūc fundat sensum tact⁹. q̄a  
tactus consistit in quadā medietate pportionis  
qualitatū primarū. I. calidi. frigidi. humidi et fisci.

### Propter quod qui

Hic elicit correlarie q̄ etiā ppter tactū nccm est  
oī al'hēre gustū. et hoc sic pbat. qz gust⁹ ē qdā ta-  
ct⁹. si ḡnccē ē al'hēre tact⁹. ḡ etiā et gustū. Itēz  
gust⁹ ē sens⁹ alimēti. si sine alimēto al'nō p̄t si-  
stere. ḡ ec nec sine gustu. alij at sensus nō faciunt  
ad alimēti s̄ apphēdūt delectarōz circa alimē-  
ti. et hoc ē verū d̄ sensu olfact⁹. et hoc probat in  
ductus. qz color et son⁹ nihil faciunt ad alimē-  
ti sed odor ē delectatio circa alimēti sit. at p̄o-  
bat Areto. in libro de sensu et sensato.

Arguitur. Prīus dict⁹ est in scđo hui⁹ q̄ so-

## De

## Anima

lus tactus necessari⁹ sit aiali. ergo male dicit⁹ hic q⁹ gustus et tactus sunt necessary oī aiali.

Dōm q⁹ gust⁹ capi⁹ dupl⁹. Uno⁹ fm q⁹ ē di sceriu⁹ alimenti b̄m q⁹ in alimento sunt qua litates tangibiles s̄c⁹ calidū. frigidū. humidū et siccū. et sic gustus est vna potentia cum tact⁹ q⁹ tact⁹ exīs circa alimentū vocat gustus. et tact⁹ exīs circa alia tangibilia vocat tact⁹. Alio modo accipit⁹ gustus fm q⁹ est discretiu⁹ alimenti inq̄stū alimēti ē saporosuz et sic gu stus est specialis potentia. q⁹ h̄z speciale obiectum s̄c⁹ saporem. Et isto modo⁹ gustus nō est in quolibet aiali. q⁹ conchila et aialia imperfe cera nō habent talem gustū. saluant enī talia a nimalia in aqua salta. q⁹ illa est calidior q̄q aq dulcis. et in aqua dulci talia aialia corūperēt

### Aliū autē propter

Ex q̄ Aresto. dixit q̄ duo sunt sensus necessariū oīb⁹ aialib⁹ inquirit tā p̄nter in q̄b⁹ aialibus ali⁹ sensus sunt necessary et vult q̄ ali⁹ sens⁹ nō sunt necessary oībus aialib⁹ sed illis quibus cōuenit querere alimēti in distātia sicut sunt aialia. p̄gressua. q̄r necesse ē talia aialia habere sensus quib⁹ cognoscat aliqd⁹ distans. s̄ tactu et gustu non cognoscit aliqd⁹ distans. sed alijs trib⁹ sensib⁹. et hoc pbat q̄r alijs trib⁹ sensibus primo mouet mediu⁹ et medio moto mouetur sensus. Et ponit duo similia. vnu⁹ est in motu locali. scđm in motu alteratōni. In motu enī locali qnq̄ contingit q̄ vno motu mouet alterum. et istud alter⁹ mouet tertium. sicut contingit in motu piecōz in qui⁹ p̄tes aeris successi ve mouent. sic etiā sit i motu medi⁹ in istis trib⁹ sensib⁹ qd⁹ medi⁹ pri⁹ mouet anq̄ poñā. Scđm silē de alteratōne. q̄r qnq̄ aliqd⁹ alterat vnu⁹ rem que alterata alterat alia. sic etiam contingit in sensib⁹ et in medio. Et ponit exemplū de sigillo et cera. Est tñ ista dñia i tertu. q̄r sigillū nō imprimit figurā cere vlsq̄ ad p̄fundū. sed tñ vlsq̄ ad sufficiē. sed visibile impri mit suā figurā vlsq̄ ad finē. i. vlsq̄ ad p̄funduz.

### Quod at impossibi

Hic Aresto. pbat qd⁹ prius supponebat sine cōcludebat s̄c⁹ q̄ corp⁹ simplex nō p̄t esse corp⁹ aialis et hoc pbat sic. Necesse ē oē al' h̄re sensū et p̄cipue sensuz tactus. q̄r p̄ sensum differt aial a nō aiali q̄r sensibile ē dñia aialis. s̄ in corpe simplici nō p̄t esse tact⁹. q̄r necesse ē tactū cōstere. q̄r quadā medietate q̄litati primaz que medieras ē solū i mixtione illaz q̄litati. in si gū⁹ eai⁹ si sunt aliq̄ p̄tes in aiali in quib⁹ nō ē

talis medietas cōmūtationis sed p̄tes sunt ter restres in illis nō erit sensus tactus neq̄ ali⁹ sensus. Et ideo ossa capilli et vngues non sen tuunt. quia habundant in terrestreitate.

Af. In libro de sensu et sensato dī q̄ organū tact⁹ sit de natura terre. ḡ male dī hic q̄ iptib⁹ aialiū in quib⁹ ē abundātia terrestreitat⁹ nō sit sensus tact⁹. Dōm q̄ tactū esse de natura terre p̄ duplicit̄ intelligi. Uno⁹ p̄ copiādēm ad alios sensus. et sic ē ver. q̄r ē magis terrestris quā ali⁹ sensus. Alio⁹ p̄siderat fm le et a domi nio. et sic ē falsuz. q̄r in oī sensu absolute accepto dñia aer vel aq. Et rō dicta fuit. q̄r sensus dī esse receptu⁹ sp̄z sensibilū. sed terra nō est bene receptu⁹ q̄a est nimis grossa.

### Manifestum ergo.

Ex p̄dictis Aresto. oīdit habitudinē sensuum ad aialia. et p̄mo sensus tact⁹. sed oī ali⁹ sensu⁹ Quo ad primū dicit q̄ ex p̄dictis manifestū ē q̄ p̄uationē tactus necesse ē aialia mori et nō p̄manere. et hoc ideo q̄r ille sensus ē necessarius aiali quo ad esse. nō aut sic ē de alijs sensibus. q̄r etiā corruptiō alijs sensibus adhuc aialia p̄nit manere in esse sicut sunt multi ceci et surdi Ex quo ulterius cōcludit q̄ excellētia ali⁹ sensu⁹ nō corrūpit aial licet bene sensuz ut excellētia colētū corrūpit visuz s̄ nō corrūpit aial sed excellētia tāgibilia etiā corrūpit aial et nō solū sensum ut excellens calor vel frigus.

Af. Apopletici caret sensu tactus. et tñ viunt in illa p̄te vbi humores sunt corrupti. ḡ male dicit⁹ ē q̄ p̄ priuationē tactus ipm aial corrū patur. Dōm q̄ in illa p̄te que patit⁹ apoplexiam non est sensus tactus fm actū scđm. ē tamen ibi adhuc sensus tactus fm actum pri mū. quia ibi adhuc est anima. impeditur tamē influsus qui est a capite ad cetera membra. et ideo illa membra sunt quasi mortua donec re deat ille influsus qui fuit per humores impedi tus. et tñc ibi iterū est actus scđus tactus.

Af. Vide q̄ etiā sensibilia ali⁹ sensuum corrumpant rotū aial. q̄r sonus qnq̄ corrū pit aial vt p̄tz in tonitruo. Dōm q̄ in toni truo sunt tria cōsideranda. Primo sonus qui potest qnq̄ corrumpere auditum si sit sonus vehemens. Secundo in tonitruo est aer vio lenter motus et talis aer potest hominem precipitare ad terram. et si iste homo interficiatur est ex precipitatiōe. Tercio in tonitruo emittit⁹ ex nube quidam venenosī vaporess qui spr gunf ad aerem. et ideo si homo attrahat tales vaporess tūc homo inficitur ex veneno attracto

## Tabula

et sic iste vapor potest interficere homines et non  
sonus. et quia per pluviam ista materia impeditur  
et debilitatur vel extinguitur. ideo conter dicit  
quod tonitruum non est pericolosum tempore  
pluviae.

## Allios autem sensus

Hic ostendit Aristoteles qualiter alijs sensus  
se habeant ad alia animalia. Et vult quod alios  
sensus habet aia non propter necessitatem sui  
esse. sicut habet gustum et tactum. sed propter be  
ne esse id est ut animal melius et convenienter  
vivat sicut animal habet visum ut videat alijs  
quid percul per aliqd medium quod est dyaphanum et ha  
bet gustum ut sentiat delectationem in alumen  
to capiendo gustum proprie. et habent aia alia an  
dimentum ut eis aliquid significetur. quia per au  
ditum audiunt sermones alioz. et sic habet lin  
guam ut sonando significet suas affectiones al  
teri. Hoc tamen differenter in homine et alijs  
animalibus contingit. quia alia animalia faci  
unt voces illiteratas. ut in capitulo de voce di  
ctum est in secundo huius in quo excedit homo  
alia animalia et naturalia propter perfectionem  
nature sibi a deo collatae qui super omnia est be  
nedictus in seculoꝝ secula Amen.

Notata diligenter visa et pruigili cura au  
scultate circa tres libros de Anima Aristote  
lis Lamberti de monte artium magistri ac sacre  
theologie professoris iuxta doctrinam insignis  
et sancti doctoris Thome de Aquino ordinis  
fratrum predicatorum explicavit feliciter.

## Incipiunt tituli quod

stionum triu libroru de aia secundum numerum folioru al  
signati. Et in primo folio habet figura que per  
cipalem materiam totius libri in se compre  
hendit.

### Quæstiones phæmiales

- |   |       |
|---|-------|
| Utrum de anima sit scia. folio.   | v.    |
| Utrum scia de anima sit una.  | v.    |
| Utrum scientia de aia sit phænomenalis.   | vii.  |
| Liber pti phænomenalis ista scia.   | vii.  |
| Quæ ordine habeat liber de anima inter libros<br>phænomenales.  | vii.  |
| Quid sit subiectum libroru de anima.  | vii.  |
| Utrum ois scia speculativa sit bona et honorabi<br>lis.   | viii. |
| Quotuplex sit bonum.  | viii. |
| Utrum omnis noticia sit de numero bonorum<br>honorabilium.  | v.    |
| Utrum in artibus possint inueniri due iste con<br>ditiones dignitatis.  | v.    |
| Quis istorū mōrū certitudinis sit dignior alio.   | v.    |
| Quare Aresto. vocat sciaꝝ de aia historiā.  | v.    |
| Utrum historia de aia sit in primis ponenda   | v.    |
| Quoniam se habet ad dignitatē et certitudinē metra<br>phænomenica et phænomena.   | v.    |
| Utrum scia libri de aia valeat ad oīm sciaꝝ   | vi.   |
| Quare Aresto ponit in phænomeno tñ duos mo<br>dos inuestigandi quod quid est  | vi.   |
| In quo genere sit anima.  | vii.  |
| Utrum acti et potia multū differant.  | vii.  |
| Utrum ois aia sit eiusdem spēi cū qlibet aia.   | vii.  |
| Quare Aresto mouet dubitationem circa vi<br>nitatem definitionis anime.   | vii.  |
| Utrum sit danda una cois diffinitio aie.  | vii.  |
| Ex quo motiuis fuit Plato motus ad ponen<br>dum ydeas separatas.  | vii.  |
| Quoniam possumus venire in cognitionē istorū vni<br>uersalium. scilicet in noticiā vlia i reā et post reā.  | vii.  |
| Utrum ista tria vlia distinguant realis l' moralis. p.  | vii.  |
| Utrum uniuscavile sit generabile.   | vii.  |
| Utrum rō aialis secundum vnuqdg animal sit altera et<br>altera.   | vii.  |
| Utrum accidentia magnā partem conferant ad<br>cognoscendum quod quid est.   | vii.  |
| Utrum accidens necario diffiniat p suū subiectū.  | vii.  |
| Utrum diffinitioes dyaleticæ sunt casse et vacue.   | vii.  |
| Utrum aia sit separabilis a corpore.  | vii.  |
| In quo p̄dicamento sit ira  | vii.  |
| Sedetur primum de aia secundum coes phos. Et ha<br>betur q̄stia ad principalia puncta in duobus fo<br>liis scz in. xiiij. et in. xv. vbi specialiter notant<br>nonē autoritates. Reliqꝫ sūt d' erzoribꝫ atiqꝫ | vii.  |